

Ministero per i beni e le attività culturali istituto centrale per il catalogo e la documentazione

DETERMINAZIONE 26 settembre 2018

Oggetto: Realizzazione del servizio di pulizia straordinaria per ripristino locali della portineria Sede ICCD da effettuarsi il 27.9.2018.

L'anno duemiladiciotto il giorno 26 del mese di settembre, nel proprio Ufficio

IL DIRETTORE

PREMESSO che l'ICCD ha necessità di procedere alla pulizia straordinaria per il ripristino locali della portineria della Sede ICCD, a seguito di lavori edili, da effettuarsi il 27.9.2018;

RAVVISATA, la necessità di procedere all'affidamento di una fornitura di servizi per la pulizia straordinaria della portineria ICCD, da effettuarsi il 27.9.2018;

VISTA la delibera n. 3/2018 del 13.6.2018, con la quale il Comitato di gestione ha approvato la prima variazione al bilancio di previsione 2018 e la relativa programmazione delle attività;

CONSIDERATO che, sulla base di tale programmazione, risulta vincolata per l'anno 2018 la somma di Euro 92.124,00 per "Acquisto di servizi – Pulizie e disinfestazioni" sul Capitolo 1.003.02.13.002;

VISTO il preventivo della Società HDS S.r.l. del 25.9.2018 (acquisito agli atti con prot. n. 1987 del 25.9.2018), richiesto da questo Istituto a codesto Operatore Economico in quanto lo stesso è aggiudicatario del contratto in essere per le pulizie dei locali della Sede ICCD;

VISTO il Decreto del Segretario Generale del MiBACT del 4 dicembre 2002 recante il "*Regolamento di semplificazione dei procedimenti di spesa in economia*", ed in particolare l'art. 2, comma 1;

RITENUTO che ricorrono le condizioni per l'applicazione dell'art. 36, comma 2 lettera a), del D. Lgs. n. 50/2016;

DETERMINA

DI APPROVARE l'affidamento sopracitato;

DI PROCEDERE, viste le motivazioni espresse in premessa, ai sensi dell'art. 36, comma 2 lettera a) del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, all'affidamento diretto di un incarico per la realizzazione del servizio di pulizia straordinaria per ripristino locali della portineria Sede ICCD da effettuarsi il 27.9.2018, alla Società HDS ROMA S.r.I. per un importo di Euro 463,60 al lordo dell'IVA;



Ministero per i beni e le attività culturali istituto centrale per il catalogo e la documentazione

DI DARE ATTO che per la realizzazione degli acquisti sopracitati Responsabile Unico del Procedimento la Sig.ra Alberta Bassetta, Direttore dell'Esecuzione Arch. Floriana Sattalini;

DI DARE MANDATO agli uffici amministrativi affinché provvedano agli adempimenti di loro competenza;

DI DARE ATTO che la spesa relativa agli affidamenti oggetto del presente provvedimento sarà imputata sul Capitolo 1.003.02.13.002, del bilancio di previsione 2018;

IL DIRETTORE DELL'ICCD (Arch. Laura Moro)